

Ente
Sede

Fondazione
ARCA Centro
Mantovano di
Solidarietà -
ONLUS
Ospitaletto di
Marcara (MN)

RENDICONTO GESTIONALE					
ONERI E COSTI	2021	2022	PROVENTI E RICAVI	2021	2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	397.601	314.607	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori		
2) Servizi	360.567	424.872	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
3) Godimento beni di terzi		9.184	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Personale	1.285.356	1.340.191	4) Erogazioni liberali	111.324	301.921
5) Ammortamenti	80.647	103.392	5) Proventi del 5 per mille	8.280	4.618
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Contributi da soggetti privati	4.192	2.933
7) Oneri diversi di gestione	21.085	47.429	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	97.028	9.513
8) Rimanenze iniziali	24.406	36.631	8) Contributi da enti pubblici	50.867	26.079
			9) Proventi da contratti con enti pubblici	2.561.828	2.566.247
			10) Altri ricavi, rendite e proventi		5.759
			11) Rimanenze finali	36.631	35.183
Totale	2.169.661	2.276.307	Totale	2.870.150	2.952.255
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)		675.948
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con enti pubblici		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Altri ricavi, rendite e proventi		
7) Oneri diversi di gestione			7) Rimanenze finali		
8) Rimanenze iniziali					
Totale	-	-	Totale	-	-
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)		-
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali			1) Proventi da raccolte fondi abituali		
2) Oneri per raccolte fondi occasionali			2) Proventi da raccolte fondi occasionali		
3) Altri oneri			3) Altri proventi		
Totale	-	-	Totale	-	-
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali		-
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	26.313	35.219	1) Da rapporti bancari		0
2) Su prestiti			2) Da altri investimenti finanziari		
3) Da patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi ed oneri			5) Altri proventi		
6) Altri oneri					
Totale	26.313	35.219	Totale	-	0
			Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-)		- 35.219
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	14.833	19.445	1) Proventi da distacco del personale		
2) Servizi	129.705	187.016	2) Altri proventi di supporto generale	2.783	38.778
3) Godimento beni di terzi	1.567	2.718			
4) Personale	20.000				
5) Ammortamenti					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri					
7) Altri oneri	70.671	114.747			
Totale	236.776	323.927	Totale	2.783	38.778
Totale oneri e costi	2.432.751	2.635.453	Totale proventi e ricavi	2.872.933	2.991.033
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	440.182	355.581
			Imposte		
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	440.182	355.581

COSTI FIGURATIVI	2021	2022	PROVENTI FIGURATIVI	2021	2022
1) da attività di interesse generale			1) da attività di interesse generale		
2) da attività diverse			2) da attività diverse		
Totale	-	-	Totale	-	-

Fondazione ARCA
Centro Mantovano di
Solidarietà - ONLUS
Ospitaletto di
Marcaria (MN)

Ente
Sede

STATO PATRIMONIALE					
ATTIVO	2021	2022	PASSIVO	2021	2022
A) quote associative o apporti ancora dovuti			A) patrimonio netto		
B) immobilizzazioni			I – fondo dotazione dell'ente	1.192.472	1.632.654
I – immobilizzazioni immateriali:			II – patrimonio vincolato		
1) costi di impianti e di ampliamento;	8.655	8.715	1) riserve statutarie;		
2) costi di sviluppo;			2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali;		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno;		5.095	3) riserve vincolate destinate da terzi;		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili;			III – patrimonio libero		
5) avviamento;			1) riserve di utili o avanzi di gestione;		
6) immobilizzazioni in corso e acconti;			2) altre riserve;		
7) altre.			IV) avanzo/disavanzo d'esercizio.	440.182	355.581
Totale	8.655	13.810	Totale	1.632.654	1.988.234
II – immobilizzazioni materiali:			B) fondi per rischi e oneri:		
1) terreni e fabbricati;	2.833.980	3.107.774	1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili;		
2) impianti e macchinari;	20.475	24.690	2) per imposte, anche differite;		
3) attrezzature;			3) altri.		
4) altri beni;	98.269	83.186	Totale	-	-
5) immobilizzazioni in corso e acconti;		18.569	C) trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato.	335.402	383.776
Totale	2.952.724	3.234.219	D) debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
III – immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:			1) debiti verso banche;	1.126.388	1.202.720
1) partecipazioni in:			2) debiti verso altri finanziatori;	80.000	
a) imprese controllate;			3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti;		
b) imprese collegate;			4) debiti verso enti della stessa rete associativa;		
c) altre imprese;	28.973	28.799	5) debiti per erogazioni liberali condizionate;		
2) crediti:			6) acconti;	35.050	
a) verso imprese controllate;			7) debiti verso fornitori;	328.971	360.713
b) verso imprese collegate;			8) debiti verso imprese controllate e collegate;		
c) verso altri enti Terzo Settore			9) debiti tributari;	43.473	45.669
d) verso altri;			10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale;	44.436	52.234
3) altri titoli;			11) debiti verso dipendenti e collaboratori;	86.176	94.768
Totale	28.973	28.799	12) altri debiti;	485	90.032
Totale immobilizzazioni	2.990.353	3.276.828	Totale	1.744.979	1.846.134
C) attivo circolante			E) ratei e risconti passivi	33.603	29.916
I – rimanenze:					
1) materie prime, sussidiarie e di consumo;					
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati;					
3) lavori in corso su ordinazione;					
4) prodotti finiti e merci;	36.631	35.183			
5) acconti.					
Totale	36.631	35.183			
II – crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:					
1) verso utenti e clienti;	369.538	425.335			
2) verso associati e fondatori;					
3) verso enti pubblici;					
4) verso soggetti privati per contributi;	22.000				
5) verso enti della stessa rete associativa;					
6) verso altri enti del Terzo Settore;					
7) verso imprese controllate;					
8) verso imprese collegate;					
9) crediti tributari;	1.814	1.870			
10) da 5 per mille;					
11) imposte anticipate;					
12) verso altri.	44.639	168.847			
Totale	437.991	596.052			
III – attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:					
1) partecipazioni in imprese controllate;					
2) partecipazioni in imprese collegate;					
3) altri titoli					
Totale	-				
IV – disponibilità liquide:					
1) depositi bancari e postali;	251.254	289.824			
2) assegni;					
3) danaro e valori in cassa;	4.074	3.424			
Totale	255.327	293.247			
Totale attivo circolante.	729.950	924.483			
D) ratei e risconti attivi	26.336	46.749			
TOTALE ATTIVO	3.746.639	4.248.060	TOTALE PASSIVO	3.746.639	4.248.060